

Порівняльна таблиця
до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Порядку реалізації експериментального
проекту із запровадження комплексної електронної публічної послуги з надання державної підтримки
військовослужбовцям, особам, звільненим з військової служби, та членам їх сімей»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Порядок реалізації експериментального проекту із запровадження комплексної електронної публічної послуги з надання державної підтримки військовослужбовцям, особам, звільненим з військової служби, та членам їх сімей, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 10 грудня 2024 р. № 1401	
... 3. Комплексна послуга складається з таких електронних публічних послуг: 1) для громадянина України, який досяг 18-річного віку та проходить військову службу у Збройних Силах (далі - військовослужбовець), або громадянина України, який досяг 18-річного віку, проходив службу у Збройних Силах та звільнений з неї (далі - особа, звільнена з військової служби): надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни; призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою	... 3. Комплексна послуга складається з таких електронних публічних послуг: 1) для громадянина України, який досяг 18-річного віку та проходить військову службу у Збройних Силах (далі - військовослужбовець), або громадянина України, який досяг 18-річного віку, проходив службу у Збройних Силах та звільнений з неї (далі - особа, звільнена з військової служби): надання статусу особи з інвалідністю внаслідок війни; призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності внаслідок травми (поранення, контузії, каліцтва) або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій та Луганській областях, у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв'язку з військовою

агресією Російської Федерації проти України, деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов’язаних та резервістів, які призвані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, відповідно до Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”; призначення пенсії по інвалідності; ...	агресією Російської Федерації проти України, деяких категорій осіб відповідно до Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців відповідно до Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей”; призначення пенсії по інвалідності; ...
10. Призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців, військовозобов’язаних та резервістів, які призвані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, відповідно до Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” здійснюється на підставі заяви, яка, крім відомостей, передбачених пунктом 7 цього Порядку, містить відомості про: найменування медико-соціальної експертної комісії, за рішенням якої встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності (у разі проведення медико-соціальної експертизи до 31 грудня 2024 р.), або закладу охорони здоров’я, в якому функціонує (функціонувала) експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи, за рішенням якої встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності;	10. Призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності або часткової втрати працездатності без встановлення інвалідності військовослужбовців відповідно до Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” здійснюється на підставі заяви, яка, крім відомостей, передбачених пунктом 7 цього Порядку, містить відомості про: найменування медико-соціальної експертної комісії, за рішенням якої встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності (у разі проведення медико-соціальної експертизи до 31 грудня 2024 р.), або закладу охорони здоров’я, в якому функціонує (функціонувала) експертна команда з оцінювання повсякденного функціонування особи, за рішенням якої встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності;

серію (за наявності), номер та дату рішення медико-соціальної експертної комісії, яким встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності (у разі проведення медико-соціальної експертизи до 31 грудня 2024 р.), або дату прийняття та номер рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, яким встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності;

групу інвалідності, яку встановлено (для призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності);

дату, з якої встановлено інвалідність (для призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності);

причини інвалідності (для призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності);

дату, з якої визначено відсоток втрати професійної працездатності (для призначення одноразової грошової допомоги у разі втрати професійної працездатності);

відсоток втрати професійної працездатності (для призначення одноразової грошової допомоги у разі втрати професійної працездатності);

причини втрати професійної працездатності (для призначення одноразової грошової допомоги у разі втрати професійної працездатності);

найменування відповідної військово-лікарської комісії;

номер та дату видачі постанови військово-лікарської комісії;

причинний зв'язок захворювання, травми (поранення, контузії, каліцтва), одержаних під час захисту Батьківщини (виконання обов'язків військової служби, проходження військової служби, строкової військової служби, зборів, служби у військовому резерві), встановлений військово-лікарською комісією;

серію (за наявності), номер та дату рішення медико-соціальної експертної комісії, яким встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності (у разі проведення медико-соціальної експертизи до 31 грудня 2024 р.), або дату прийняття та номер рішення експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, яким встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності;

групу інвалідності, яку встановлено (для призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності);

дату, з якої встановлено інвалідність (для призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності);

причини інвалідності (для призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності);

дату, з якої визначено відсоток втрати професійної працездатності (для призначення одноразової грошової допомоги у разі втрати професійної працездатності);

відсоток втрати професійної працездатності (для призначення одноразової грошової допомоги у разі втрати професійної працездатності);

причини втрати професійної працездатності (для призначення одноразової грошової допомоги у разі втрати професійної працездатності);

найменування відповідної військово-лікарської комісії;

номер та дату видачі постанови військово-лікарської комісії;

причинний зв'язок захворювання, травми (поранення, контузії, каліцтва), одержаних під час захисту Батьківщини (виконання обов'язків військової служби, проходження військової служби, строкової військової служби, зборів, служби у військовому резерві), встановлений військово-лікарською комісією;

номер та дату видачі довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);

дату, види, характер та обставини одержання травми (поранення, контузії, каліцтва) у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);

наявність засобів індивідуального захисту у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);

наявність обмежувальної обставини у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);

номер військової частини або найменування підрозділу органу (служби, військового формування), в якій заявник проходив ~~(проходить)~~ військову службу ~~(збори)~~;

відсутній

номер поточного рахунка заявника, на який повинні бути зараховані кошти.

У разі відсутності в Єдиній інформаційній системі соціальної сфери відомостей, передбачених абзацами другим - дванадцятим цього пункту, відомості, передбачені абзацами четвертим - дванадцятим цього пункту, не зазначаються, до заяви додається електронна копія (фотокопія) оригіналу відповідного рішення в паперовій формі, яким встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності.

У разі відсутності в інформаційно-комунікаційній системі управління медичним забезпеченням відомостей, передбачених абзацами десятим - дванадцятим цього пункту, відомості, передбачені абзацом дванадцятим цього пункту, не зазначаються, до заяви за наявності додається електронна копія (фотокопія)

номер та дату видачі довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);

дату, види, характер та обставини одержання травми (поранення, контузії, каліцтва) у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);

наявність засобів індивідуального захисту у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);

наявність обмежувальної обставини у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);

номер військової частини або найменування підрозділу органу (служби, військового формування), в якій заявник **проходить** військову службу;

ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ військової частини, яка здійснює виплату грошового забезпечення;

номер поточного рахунка заявника, на який повинні бути зараховані кошти.

У разі відсутності в Єдиній інформаційній системі соціальної сфери відомостей, передбачених абзацами другим - дванадцятим цього пункту, відомості, передбачені абзацами четвертим - дванадцятим цього пункту, не зазначаються, до заяви додається електронна копія (фотокопія) оригіналу відповідного рішення в паперовій формі, яким встановлено інвалідність та/або ступінь втрати професійної працездатності.

У разі відсутності в інформаційно-комунікаційній системі управління медичним забезпеченням відомостей, передбачених абзацами десятим - дванадцятим цього пункту, відомості, передбачені абзацом дванадцятим цього пункту, не зазначаються, до заяви за наявності додається електронна копія (фотокопія)

оригіналу відповідної постанови військово-лікарської комісії в паперовій формі. У разі відсутності в інформаційно-комунікаційній системі управління медичним забезпеченням відомостей, передбачених абзацами тринадцятим - шістнадцятим цього пункту, відомості, передбачені абзацами чотирнадцятим - шістнадцятим цього пункту, не зазначаються, до заяви за наявності додається електронна копія (фотокопія) оригіналу довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) в паперовій формі у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва). ...	оригіналу відповідної постанови військово-лікарської комісії в паперовій формі. У разі відсутності в інформаційно-комунікаційній системі управління медичним забезпеченням відомостей, передбачених абзацами тринадцятим - шістнадцятим цього пункту, відомості, передбачені абзацами чотирнадцятим - шістнадцятим цього пункту, не зазначаються, до заяви за наявності додається електронна копія (фотокопія) оригіналу довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) в паперовій формі у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва). ...
16¹. Призначення одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) військовослужбовців, військовозобов'язаних та резервістів, які призвані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, відповідно до Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” здійснюється на підставі заяви, яка, крім відомостей, передбачених пунктом 7 цього Порядку, містить відомості про: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) загиблого (померлого) військовослужбовця; реєстраційний номер облікової картки платника податків загиблого (померлого) військовослужбовця (за наявності); дату народження загиблого (померлого) військовослужбовця; родинний зв'язок отримувача послуги та загиблого (померлого) військовослужбовця; відсутній серію, номер та дату видачі свідоцтва про смерть військовослужбовця;	16¹. Призначення одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) військовослужбовців, військовозобов'язаних та резервістів, які призвані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, відповідно до Закону України “Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей” здійснюється на підставі заяви, яка, крім відомостей, передбачених пунктом 7 цього Порядку, містить відомості про: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) загиблого (померлого) військовослужбовця; реєстраційний номер облікової картки платника податків загиблого (померлого) військовослужбовця (за наявності); дату народження загиблого (померлого) військовослужбовця; родинний зв'язок отримувача послуги та загиблого (померлого) військовослужбовця; дату складання актового запису про смерть військовослужбовця; серію, номер та дату видачі свідоцтва про смерть військовослужбовця;

найменування відповідної військово-лікарської комісії;
 номер та дату видачі постанови військово-лікарської комісії щодо встановлення причинного зв'язку смерті;
 причинний зв'язок смерті, дату та причину смерті;
 номер та дату видачі довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);
 дату, види, характер та обставини одержання травми (поранення, контузії, каліцтва) у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);
 наявність засобів індивідуального захисту у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);
 наявність обмежувальної обставини у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);
 притягнення заявника до кримінальної відповідальності та наявність судимості;
 номер військової частини або найменування підрозділу органу (служби, військового формування), в яких загинув (померлий) військовослужбовець (військовозобов'язаний, резервіст) проходив військову службу (збори);
 військове звання загиблого (померлого) військовослужбовця;
 найменування територіального центру комплектування та соціальної підтримки за місцем прийняття (призову) загиблого (померлого) військовослужбовця (військовозобов'язаного, резервіста) на військову службу (збори).
 Для перерахування коштів для виплати одноразової грошової допомоги заявник зазначає номер поточного рахунка заявника, на який повинні бути зараховані кошти.

найменування відповідної військово-лікарської комісії;
 номер та дату видачі постанови військово-лікарської комісії щодо встановлення причинного зв'язку смерті;
 причинний зв'язок смерті, дату та причину смерті;
 номер та дату видачі довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);
 дату, види, характер та обставини одержання травми (поранення, контузії, каліцтва) у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);
 наявність засобів індивідуального захисту у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);
 наявність обмежувальної обставини у разі наявності травми (поранення, контузії, каліцтва);
 притягнення заявника до кримінальної відповідальності та наявність судимості;
 номер військової частини або найменування підрозділу органу (служби, військового формування), в яких загинув (померлий) військовослужбовець (військовозобов'язаний, резервіст) проходив військову службу (збори);
 військове звання загиблого (померлого) військовослужбовця;
 найменування територіального центру комплектування та соціальної підтримки за місцем прийняття (призову) загиблого (померлого) військовослужбовця (військовозобов'язаного, резервіста) на військову службу (збори).
 Для перерахування коштів для виплати одноразової грошової допомоги заявник зазначає номер поточного рахунка заявника, **відкритого в установі банку державного сектору**, на який повинні бути зараховані кошти.

У разі відсутності в інформаційно-комунікаційній системі управління медичним забезпеченням відомостей, передбачених абзацами **сьомим - дев'ятим** цього пункту, відомості, передбачені абзацом **дев'ятим** цього пункту, не зазначаються, до заяви за наявності додається електронна копія (фотокопія) оригіналу відповідної постанови військово-лікарської комісії в паперовій формі.

У разі відсутності в інформаційно-комунікаційній системі управління медичним забезпеченням відомостей, передбачених абзацами **десятим - тринадцятим** цього пункту, відомості, передбачені абзацами **одинадцятим - тринадцятим** цього пункту, не зазначаються, до заяви за наявності додається електронна копія (фотокопія) оригіналу довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) в паперовій формі.

Призначення одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) деяких категорій осіб у разі загибелі (смерті) військовослужбовців, військовозобов'язаних та резервістів, які призвані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, відповідно до Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей" дитині здійснюється на підставі заяви, поданої її законним представником, яка, крім відомостей, передбачених цим пунктом та пунктом 7 цього Порядку, містить відомості про:

- прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) дитини;
- реєстраційний номер облікової картки платника податків дитини (за наявності);
- дату народження дитини;
- серію та номер свідоцтва про народження дитини.

...

У разі відсутності в інформаційно-комунікаційній системі управління медичним забезпеченням відомостей, передбачених абзацами **восьмим - десятим** цього пункту, відомості, передбачені абзацом **десятим** цього пункту, не зазначаються, до заяви за наявності додається електронна копія (фотокопія) оригіналу відповідної постанови військово-лікарської комісії в паперовій формі.

У разі відсутності в інформаційно-комунікаційній системі управління медичним забезпеченням відомостей, передбачених абзацами **одинадцятим - чотирнадцятим** цього пункту, відомості, передбачені абзацами **дванадцятим - чотирнадцятим** цього пункту, не зазначаються, до заяви за наявності додається електронна копія (фотокопія) оригіналу довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) в паперовій формі.

Призначення одноразової грошової допомоги в разі загибелі (смерті) деяких категорій осіб у разі загибелі (смерті) військовослужбовців, військовозобов'язаних та резервістів, які призвані на навчальні (перевірочні) та спеціальні збори чи для проходження служби у військовому резерві, відповідно до Закону України "Про соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей" дитині здійснюється на підставі заяви, поданої її законним представником, яка, крім відомостей, передбачених цим пунктом та пунктом 7 цього Порядку, містить відомості про:

- прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) дитини;
- реєстраційний номер облікової картки платника податків дитини (за наявності);
- дату народження дитини;
- серію та номер свідоцтва про народження дитини.

...

18. Для отримання/підтвердження відомостей та/або документів, необхідних для надання комплексної послуги (у тому числі окремих послуг, передбачених пунктом 3 цього Порядку), забезпечується електронна інформаційна взаємодія між Порталом Дія та такими інформаційно-комунікаційними системами та державними електронними інформаційними ресурсами державних органів: реєстром застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування - щодо відомостей про застраховану особу, зокрема військовослужбовця, особу, звільнену з військової служби; Державним реєстром фізичних осіб - платників податків - щодо підтвердження даних про реєстраційний номер облікової картки платника податків; Державним реєстром актів цивільного стану громадян - щодо відомостей про актові записи про народження, смерть та шлюб; Єдиним державним реєстром ветеранів війни - щодо відомостей про ветерана війни та/або члена сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, про виплату одноразової грошової допомоги; Єдиною інформаційною системою соціальної сфери - щодо відомостей про рішення медико-соціальної експертної комісії, експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, отримання особою інвалідності та/або втрати професійної працездатності та їх причини, про допоміжні засоби реабілітації (технічні та інші засоби реабілітації), внутрішньо переміщених осіб, опікунів, піклувальників, а також про фізичних осіб, які	18. Для отримання/підтвердження відомостей та/або документів, необхідних для надання комплексної послуги (у тому числі окремих послуг, передбачених пунктом 3 цього Порядку), забезпечується електронна інформаційна взаємодія між Порталом Дія та такими інформаційно-комунікаційними системами та державними електронними інформаційними ресурсами державних органів: реєстром застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування - щодо відомостей про застраховану особу, зокрема військовослужбовця, особу, звільнену з військової служби, та про військову частину, яка здійснює виплату грошового забезпечення; Державним реєстром фізичних осіб - платників податків - щодо підтвердження даних про реєстраційний номер облікової картки платника податків; Державним реєстром актів цивільного стану громадян - щодо відомостей про актові записи про народження, смерть та шлюб; Єдиним державним реєстром ветеранів війни - щодо відомостей про ветерана війни та/або члена сім'ї загиблого (померлого) ветерана війни, члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, про виплату одноразової грошової допомоги; Єдиною інформаційною системою соціальної сфери - щодо відомостей про рішення медико-соціальної експертної комісії, експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, отримання особою інвалідності та/або втрати професійної працездатності та їх причини, про допоміжні засоби реабілітації (технічні та інші засоби реабілітації), внутрішньо переміщених осіб, опікунів, піклувальників, а також про фізичних осіб, які
---	---

мають право на пільги за соціальною ознакою відповідно до законів;

Єдиним державним демографічним реєстром - щодо відомостей про прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), стать особи, дату та місце народження, громадянство, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі, у разі відсутності відомостей у відомчій інформаційній системі ДМС - адресу задекларованого/ зареєстрованого місця проживання (перебування);

відомчою інформаційною системою ДМС - щодо відомостей про адресу задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування);

інформаційно-комунікаційною системою управління медичним забезпеченням Міноборони - щодо відомостей про обставини одержання травм (поранень, контузій, каліцтв), причинний зв'язок захворювання, травм (поранень, контузій, каліцтв), у тому числі тих, що призвели до смерті, та/або постанови військово-лікарської комісії (штатної військово-лікарської комісії), дату та причину смерті загиблого (померлого) військовослужбовця;

інформаційно-комунікаційною системою обліку та контролю за виплатою одноразової грошової допомоги Міноборони - щодо відомостей про виплату одноразової грошової допомоги;

Реєстром осіб, які мають право на пільги, - щодо відомостей про фізичних осіб, які мають право на пільги за соціальною ознакою відповідно до законів;

Єдиним державним реєстром судових рішень - щодо відомостей про судові рішення про усиновлення дитини, про встановлення опіки чи піклування над дитиною-сиротою або дитиною, позбавленою батьківського піклування, про

мають право на пільги за соціальною ознакою відповідно до законів;

Єдиним державним демографічним реєстром - щодо відомостей про прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), стать особи, дату та місце народження, громадянство, унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі, у разі відсутності відомостей у відомчій інформаційній системі ДМС - адресу задекларованого/ зареєстрованого місця проживання (перебування);

відомчою інформаційною системою ДМС - щодо відомостей про адресу задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування);

інформаційно-комунікаційною системою управління медичним забезпеченням Міноборони - щодо відомостей про обставини одержання травм (поранень, контузій, каліцтв), причинний зв'язок захворювання, травм (поранень, контузій, каліцтв), у тому числі тих, що призвели до смерті, та/або постанови військово-лікарської комісії (штатної військово-лікарської комісії), дату та причину смерті загиблого (померлого) військовослужбовця;

інформаційно-комунікаційною системою обліку та контролю за виплатою одноразової грошової допомоги Міноборони - щодо відомостей про виплату одноразової грошової допомоги;

Реєстром осіб, які мають право на пільги, - щодо відомостей про фізичних осіб, які мають право на пільги за соціальною ознакою відповідно до законів;

Єдиним державним реєстром судових рішень - щодо відомостей про судові рішення про усиновлення дитини, про встановлення опіки чи піклування над дитиною-сиротою або дитиною, позбавленою батьківського піклування, про

притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості; Єдиною інформаційною системою МВС - щодо відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості. відсутній відсутній Для надання комплексної послуги та окремих електронних публічних послуг, передбачених пунктом 3 цього Порядку, може використовуватися також система електронного документообігу Міноборони, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, органів спеціального призначення з правоохоронними функціями. ...	притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості; Єдиною інформаційною системою МВС - щодо відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості; Єдиним державним реєстром призовників, військовозобов'язаних та резервістів - щодо перебування особи у статусі призовника, військовозобов'язаного, резервіста; Державним реєстром військовослужбовців – щодо відомостей про проходження особою військової служби у Збройних Силах та Держспецтрансслужбі (у разі технічної реалізації). Для надання комплексної послуги та окремих електронних публічних послуг, передбачених пунктом 3 цього Порядку, може використовуватися також система електронного документообігу Міноборони, інших утворених відповідно до законів України військових формувань, органів спеціального призначення з правоохоронними функціями. ...
---	---

**Начальник управління системного
розвитку надання адміністративних послуг
Міністерства цифрової трансформації України**

Марина БОБРАНІЦЬКА

_____ 2026 р.